
Vybrané ukazatele za okres Plzeň-sever
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Rozloha
1)

km
2

1 323 1 323 1 323 1 314 1 314 1 314 1 314 1 287 1 287 1 287 1 287 1 287 1 287

Počet obcí
1)

102 102 102 101 101 101 101 98 98 98 98 98 98

z toho se statutem města 9 9 9 9 9 9 9 10 10 10 10 10 11

Počet částí obcí
1)

242 242 243 241 241 241 241 237 237 237 237 237 237

Počet obyvatel
1)

osoby 68 978 69 014 69 377 69 910 70 500 71 111 71 915 73 061 74 003 74 694 75 470 75 718 76 232

ženy 34 937 34 915 35 101 35 409 35 674 35 984 36 302 36 805 37 227 37 591 37 983 38 108 38 363

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 16,9 16,6 16,3 15,9 15,7 15,4 15,1 15,1 15,1 15,1 15,4 15,5 15,5

15–64 let % 69,5 69,9 70,2 70,5 70,6 70,8 71,1 71,0 70,8 70,6 70,0 69,3 68,6

65 let a více % 13,6 13,5 13,5 13,5 13,6 13,8 13,8 14,0 14,1 14,3 14,6 15,2 15,8

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 38,5 38,7 38,9 39,1 39,4 39,5 39,7 39,8 39,9 40,0 40,1 40,4 40,7

muži 37,2 37,5 37,7 38,0 38,2 38,4 38,6 38,7 38,8 38,9 39,0 39,5 39,7

ženy 39,7 39,9 40,1 40,3 40,5 40,7 40,8 40,9 40,9 41,1 41,2 41,4 41,6

Živě narození osoby 619 601 610 651 677 701 738 839 872 793 918 741 743

Zemřelí osoby 752 818 740 775 733 758 746 683 770 769 743 699 752

Přistěhovalí osoby 978 1 183 1 378 1 640 1 611 1 633 1 880 2 207 1 927 1 757 1 718 1 654 1 631

Vystěhovalí osoby 776 930 885 983 965 965 1 068 1 217 1 087 1 090 1 117 1 114 1 108

Sňatky 345 310 359 302 331 333 381 352 358 300 330 332 327

Rozvody 197 173 202 200 213 174 205 211 209 204 221 219 195

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -1,9 -3,1 -1,9 -1,8 -0,8 -0,8 -0,1 2,2 1,4 0,3 2,3 0,6 -0,1 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 2,9 3,7 7,1 9,4 9,2 9,4 11,4 13,7 11,4 9,0 8,0 7,2 6,9

celkový přírůstek/úbytek ‰ 1,0 0,5 5,2 7,7 8,4 8,6 11,2 15,8 12,8 9,3 10,3 7,7 6,8
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 2 079 2 082 2 344 2 520 2 407 2 435 2 167 1 779 2 030 3 197 3 292 2 847 2 942

dosažitelní . . . . . 2 242 1 993 1 638 1 933 3 140 3 240 2 808 2 934

ženy . 1 088 1 212 1 297 1 269 1 294 1 221 1 011 1 153 1 678 1 647 1 451 1 553

se zdravotním postižením . 160 183 188 236 258 275 300 300 288 276 250 277
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 4,45 3,90 3,16 3,69 5,96 6,13 5,35 5,63

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

. 348 185 286 267 322 627 1 006 786 137 224 174 273
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

. 6,0 12,7 8,8 9,0 7,6 3,5 1,8 2,6 23,3 14,7 16,4 10,8

Registrované subjekty
1)

12 361 12 780 13 820 14 491 14 777 15 206 15 577 14 941 15 428 15 802 16 470 17 001 17 255

z toho fyzické osoby 10 644 10 984 11 942 12 417 12 566 12 895 13 137 12 598 12 987 13 160 13 693 14 177 14 392

Zahájené byty 387 278 278 402 344 286 394 330 539 390 442 292 225

Dokončené byty 206 332 327 278 350 288 308 305 391 343 355 300 290

Děti v mateřských školách osoby 2 107 2 119 2 129 2 151 2 162 . 2 060 2 062 2 143 2 256 2 451 2 569 2 724

Žáci základních škol osoby 7 604 7 437 7 107 6 932 6 588 . 5 840 5 674 5 566 5 381 5 350 5 344 5 399

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 1,7 1,8 1,8 1,8 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,6

Průměrné procento

pracovní neschopnosti % 6,828 7,606 7,368 7,780 6,924 7,023 6,801 6,300 5,956 4,678 4,359 4,009 4,116

Příjemci důchodů celkem osoby 17 912 17 934 17 898 18 018 18 240 18 450 18 764 19 101 18 507 18 819 19 248 19 915 19 865

z toho starobních (sólo)
5)

9 936 9 980 9 828 9 866 9 978 10 067 10 319 10 633 10 383 10 698 11 382 12 131 12 148

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 183 6 706 6 723 6 955 7 122 7 560 7 987 8 528 9 386 9 753 9 815 10 231 10 434

starobní (sólo)
5)

6 248 6 753 6 766 7 004 7 173 7 633 8 073 8 632 9 517 9 913 10 001 10 444 10 666

Registrované trestné činy 1 663 1 570 1 497 1 262 1 463 1 251 1 231 1 305 1 259 1 428 1 338 1 471 1 345

Dopravní nehody celkem
6)

1 336 1 255 1 251 1 287 1 352 1 343 1 165 1 136 1 078 456 396 393 495

Požáry celkem 141 151 148 284 180 173 223 209 209 171 143 156 170

Poznámka: S platností od 1. 1. 2007 nejsou součástí 

okresu Plzeň-sever obce Dýšina, Chrást a Kyšice.

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce (mezi 

   roky 2006 a 2007 došlo ke změně území okresu)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

8) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) 

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

5)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod

7)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

9)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

10)
 od 1. 1. 2013 došlo ke sloučení Územních odborů 

   Plzeň-jih a Plzeň-sever, a to do Územního odboru

   Plzeň-venkov
11)

 údaj zahrnuje součet za okresy Plzeň-jih a sever

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2) 3)

8

8

10



Vybrané ukazatele za okres Plzeň-sever
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
5)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
5)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
6)

Požáry celkem

Poznámka: S platností od 1. 1. 2007 nejsou součástí 

okresu Plzeň-sever obce Dýšina, Chrást a Kyšice.

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce (mezi 

   roky 2006 a 2007 došlo ke změně území okresu)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

8) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) 

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

5)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod

7)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

9)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

10)
 od 1. 1. 2013 došlo ke sloučení Územních odborů 

   Plzeň-jih a Plzeň-sever, a to do Územního odboru

   Plzeň-venkov
11)

 údaj zahrnuje součet za okresy Plzeň-jih a sever

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 287 1 287 1 287 1 287 1 287 1 287 1 287 1 287 1 287 1 287 1 287

98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98

11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11

237 237 237 237 237 238 238 238 238 238 238

76 673 77 022 77 478 78 007 78 561 79 278 79 979 80 671 80 666 83 069 83 421

38 538 38 653 38 784 39 007 39 269 39 579 39 911 40 273 40 188 41 641 41 755

15,6 15,6 15,8 16,0 16,1 16,2 16,2 16,3 16,4 16,4 16,0

68,1 67,5 66,8 66,2 65,6 65,0 64,7 64,4 64,2 64,4 64,4

16,4 16,9 17,4 17,8 18,4 18,8 19,1 19,3 19,4 19,3 19,6

40,9 41,2 41,4 41,5 41,7 41,9 42,0 42,1 42,2 42,1 42,3

40,0 40,2 40,4 40,6 40,8 40,9 41,0 41,1 41,1 41,1 41,3

41,9 42,1 42,3 42,5 42,7 42,8 43,0 43,1 43,2 43,0 43,3

744 759 828 806 774 841 756 809 864 777 698

712 726 769 809 753 819 812 918 1 016 882 780

1 559 1 577 1 617 1 795 1 844 2 025 2 113 2 065 2 388 3 923 2 700

1 150 1 261 1 220 1 263 1 311 1 330 1 356 1 264 1 381 1 415 2 266

319 314 338 341 351 408 416 360 364 410 337

210 170 173 233 186 188 167 161 177 155 149

0,4 0,4 0,8 -0,0 0,3 0,3 -0,7 -1,4 -1,9 -1,3 -1,0 

5,4 4,1 5,1 6,8 6,8 8,8 9,5 10,0 12,6 30,5 5,2

5,8 4,5 5,9 6,8 7,1 9,1 8,8 8,6 10,7 29,2 5,2

3 222 2 906 2 238 1 913 1 476 1 317 1 410 1 988 1 669 1 846 1 762

3 189 2 879 2 213 1 888 1 433 1 162 1 212 1 804 1 477 1 648 1 588

1 681 1 531 1 184 1 018 743 669 712 980 884 964 955

272 313 278 272 252 212 221 262 219 245 242

6,08 5,52 4,30 3,68 2,80 2,27 2,36 3,50 2,85 3,18 2,97

329 361 1 170 962 2 121 3 168 3 241 2 531 2 176 2 155 2 045

9,8 8,0 1,9 2,0 0,7 0,4 0,4 0,8 0,8 0,9 0,9

17 025 17 300 17 625 17 975 18 343 18 611 18 603 18 980 19 414 19 737 18 241

14 385 14 679 14 906 15 098 15 358 15 556 15 465 15 770 16 095 16 286 14 632

312 247 261 330 341 619 557 435 728 624 382

247 261 227 311 287 371 451 435 558 419 576

2 783 2 742 2 690 2 620 2 570 2 646 2 667 2 689 2 729 2 797 2 809

5 615 5 734 5 903 6 138 6 296 6 294 6 396 6 502 6 622 6 905 6 852

1,6 1,6 1,6 1,5 1,4 1,3 1,3 1,3 1,4 1,4

4,471 4,295 4,664 4,786 5,012 5,328 5,521 6,389 6,510 6,112

19 866 20 155 20 346 20 507 20 610 20 792 20 930 20 851 20 743 20 731 20 861

12 153 12 427 12 647 12 778 12 860 12 944 13 103 13 081 12 893 12 919 13 023

10 609 10 696 10 948 11 032 11 392 11 917 12 923 13 874 14 753 17 284 19 410

10 866 10 972 11 245 11 353 11 752 12 341 13 389 14 405 15 361 18 025 20 246

1 203 975 915 1 460 1 415 1 457 1 664 1 485 1 404 1 548 1 620

641 631 676 752 796 820 768 694 711 750 443

132 146 184 140 134 181 177 170 157 194 193

7)

9)

8)

8)

10) 10) 10) 10)

11) 11)

10)

11)

10)

11)

10)

11)

10)

4)

11) 11)

10) 10)

11)


